

رویداد

اخبار

روحانی دو قانون جدید ابلاغ کرد

رئیس‌جمهور، دو قانون مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا ابلاغ کرد.

حسن روحانی در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون اصلاح قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی» را برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی و «قانون تمدید مهلت جذب اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی سال ۱۳۹۶ کل کشور» را به سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.

■ **پایگاه اطلاع رسانی دولت**

وظیفه داریم واقعیت ها را بگوییم

یادگار امام با اشاره به وجود جنگ روانی در فضای مجازی، گفت: امروز وظیفه داریم واقعیت را بگوییم، آن را به طور کامل بگوییم و جزع و هیجان نگویم، اما طی کردن این مسیر نیازمند صبوری است.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار جمعی از فعالان فضای مجازی که در جماران برگزار شد، امام راحل را نماد حرکت ملت ایران در انقلاب اسلامی دانست و اظهار کرد: اگر برای امام جایگاهی با عظمت می سازیم و یاد ایشان را گرامی می داریم برای بر زمین نینفادن یک پرچم و نماد است، زیرا امام نقطه تقالی آرمان های ملت ایران یعنی استقلال، آزادی و دین داری است.

سید حسن خمینی با تاکید بر باقی ماندن هویت دینی جامعه، رویکرد برخی افراد در تضعیف دین برای

تحقق دیگر آرمان ها را غلط دانست.

یادگار امام سپس به تلاش برخی جریانات برای تخریب چهره امام اشاره کرد و گفت: گروهی که امام را هدف می گیرند، می‌دانند که کدام نقطه را هدف گرفته‌اند. ■ **ایستا**

اصلاح طلبان درباره مشکلات کشور آدرس غلط ندهند

دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی، با اشاره به تغییر رئیس کل بانک مرکزی گفت: شرایط اقتصادی امروز کشور نتیجه مجموعه تصمیمات و سیاست‌های اقتصادی دولت در این پنج سال است و نمی‌توان شرایط کنونی را تنها با تغییر یک نفر ساماندهی کرد.

وی با اشاره به برخی ایرادات سیاست اقتصادی دولت گفت: از جمله دلایل نارسایی‌های اقتصادی می‌توان به باورهای غلط تیم اقتصادی دولت نسبت به اقتصاد مقاومتی اشاره کرد. همچنین دل بستن به سرمایه‌گذاری خارجی ناشی از برجام باعث شد که دولت به پتانسیل‌های داخلی بی‌توجهی کند. اگر تغییراتی که در دولت صورت می‌گیرد شامل اصلاح این رویکرد نشود، نباید آمیدی به اصلاح معضلات اقتصادی کشور داشت.

دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی از واکنش یبه انتقاد از رد صلاحیت اصلاح‌طلبان از سوی شورای نگهبان و اینکه تنها نتخبان اصلاح‌طلب هستند که می‌توانند شرایط اقتصادی کشور را به حالت طبیعی بازگردانند، تصریح کرد. این اظهار نظر به نوعی آدرس غلط دادن به مردم است. ■ **تسنیم**

گزینه فراقسیون ولایت

سه‌شنبه معرفی می‌شود

رئیس فراقسیون نمایندگان ولایی مجلس، گفت: با توجه به اینکه امکان دارد انتخاب عضو حقوقدان شورای نگهبان روز سه‌شنبه هفته جاری در صحن علنی مجلس شورای اسلامی برگزار شود، رای‌گیری بین اعضای فراقسیون به صبح روز سه‌شنبه موکول شد.

حمیدرضا حاجی‌بابایی اظهار داشت: با توجه به اینکه در هفته جاری انتخاب یکی از حقوقدانان اعضای شورای نگهبان در دستور کار صحن علنی مجلس شورای اسلامی قرار دارد، فراقسیون در جلسه امروز بررسی نظرات حقوقدانان معرفی شده را در دستور کار داشت.

رئیس فراقسیون نمایندگان ولایت مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دو تن از حقوقدان‌های کاندیدای تصدی عضویت در شورای نگهبان با حضور در نشست صحبت‌ها و دیدگاه‌های خود را مطرح کردند، گفت: اعضای فراقسیون نیز در این نشست سوالات و نظرات خود را اعلام کردند. ■ **میزان**

راه اندازی سامانه‌ای برای تعیین تکلیف

«تذکرات نمایندگان به مسئولان دولتی»

سنخگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: سامانه‌ای برای تعیین تکلیف تذکرات کتبی و شفاهی نمایندگان به وزرا و رئیس‌جمهور در مجلس راه‌اندازی می‌شود. بهروز نعمتی با اشاره به اینکه برخی از مسئولان دولتی انتقادات نمایندگان در قالب تذکرات کتبی و شفاهی را نادیده می‌گیرند، بیان داشت: مقرر شد مکانیسمی برای این موضوع تعیین شود تا روال تذکرات و پاسخ‌ها مشخص شود. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس تاکید کرد: مکانیسم منظر برای تذکرات شفاهی و کتبی نمایندگان به صورت سامانه راه‌اندازی خواهد شد. ■ **فارس**

دشمن سال‌هاست که به سپاه حمله می‌کند

مشاور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: منطق دشمن این است که باید با تکرار پدیده‌ها، مرتب برای آن حاشیه‌سازی کنیم تا به نتیجه برسیم.

سردار سرتیپ پاسدار سید مسعود جزایری با اشاره به هجوم رسانه‌ها و سیاستمداران آمریکایی به سپاه قدس و فرمانده آن، گفت: این موضوع چیز جدیدی نیست. اگر سابقه تهاجمات آمریکا در عرصه‌های مختلف را رصد کنیم به نکات مهمی دست پیدا می‌کنیم. آمریکایی‌ها همواره تلاش کردند به نقاط اصلی قنوت نظام ضربه وارد کنند و آن را در برنامه دائمی خودشان قرار داده‌اند و سعی می‌کنند با عناصر عملیات روانی این استراتژی را ادامه دهند.

وی افزود: حمله به مدل حکومت و ولایت فقیه یک موضوع بدیع در جهان امروز است. همچنین سال‌های سال است که به سپاه و بسیج حمله می‌کنند و خسته هم نمی‌شوند. ■ **باشگاه خبرنگاران جوان**

امنیت و اقتدار

گزارش دو گروه رویداد

زمانی، علی لاریجانی رئیس مجلس در مصاحبه‌ای در مورد مصادره خود و ناطق نوری از سوی اصلاح طلبان تاکید کرد که ما اموال نیستیم که ما را به نفع جناح خود مصادر کنند، اما گویا اصلاح طلبان در برنامه‌های خود برای انتخابات ۱۴۰۰، تلاش می‌کنند تا رئیس مجلس را در زمره گزینه های خود قرار دهند. اخیراً شاهد رویکردهایی از سوی اصلاح‌طلبان هستیم که تلاش می‌کنند نشان دهند که به سمت لاریجانی نزدیکتر شده‌اند و او نیز به این موضوع تمایل دارد.

آماده سازی شرایط

آنچه چیزی که برای همه مشخص است، آمادگی احزاب سیاسی برای انتخابات ۱۴۰۰ است. برخی می‌گویند که اصلاح طلبان بر خلاف نظر برخی که نامزد آتی آنان را عارف یا جهانگیری می‌شناسند، در حال مهیا سازی شرایط را برای ریاست جمهوری علی لاریجانی مهیا می‌کنند و حتی در این زمینه معامله‌هایی کرده و وعده‌هایی داده‌اند.

شخصیت لاریجانی

علی اردشیر لاریجانی در طول سالهای فعالیت سیاسی‌اش نشان داده که به جهت فردی هم با هوش و هم محافظه کار است.

وی مسئولیت‌های خود را از سپاه پاسداران شروع کرد، اما بعد از سپاه در سال ۷۰ به وزارت ارشاد رفت و این شروع فعالیت‌های فرهنگی در ساختار

احزاب

اگر ایران اراده کند، دنیای سرمایه داری عزادارمی‌شود

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: اگر ایران اراده کند و ترامپ به دیوانگی خود استعمار بخشد، دنیای سرمایه داری را به عزا می‌نشانیم.

محمّدنبی حبیبی اظهار کرد: آمریکایی‌ها در سخنان خود علیه ملت ایران لحن منافی‌سز را انتخاب کرده‌اند و ملت در برخورد با نفاق و کفر و شرک همچوقت تردید به خود راه نداده است.

وی افزود: آمریکا در حالی ادبیات تجاوزکارانه را در گفتمنات خارجی خود به‌کار می‌برد که هیچوقت آمادگی یک برخورد نظامی را ندارد.

حبیبی گفت: امروز که ایران و بزرگترین قدرت نظامی منطقه را در اختیار دارد هیچکس نیست که در برخورد با آمریکا تردید به خود راه دهد.

وی گفت: هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده و عربستان اعلام کرده است صدور نفت از باب المنذب را تعطیل کرده است. ■ **پایگاه اطلاع رسانی حزب مؤتلفه اسلامی**

سیاست روز



نگاهی به تلاش اصلاح طلبان برای مصادر لاریجانی در انتخابات آتی

آزموده را نباید آزمود

نظام جمهوری اسلامی از طرف علی لاریجانی بود، وی در سال ۱۳۷۳ با حکم رهبر انقلاب به عنوان رئیس‌سازمان صدا و سیما منصوب شد و تا سال ۸۳ در عین چالش‌های فراوانی که مسئولان دولت اصلاحات براسای او و سازمان مطبوعش به وجود آوردند؛ ادامه یافت چالش‌هایی که منجر به خروج او از هئیت دولت اصلاحات شد.

با روی کار آمدن دولت احمدی نژاد در سال ۸۴ لاریجانی که به‌عنوان نماینده رهبری در شورای

همزمان با برگزاری مسابقات نظامیان جهان درروسیه

غرفه فرهنگی نیروهای مسلح ایران در روسیه گشایش یافت.

۲۰۱۸ شرکت می‌کنند.

براساس اعلام کمیته برگزاری مسابقات، ۱۸۹ تیم از ۳۲ کشور در این رقابت‌ها حضور دارند.

در مسابقات بین‌المللی نظامی روسیه بر خلاف مسابقات بین‌المللی سیزم که نظامیان در مسابقات ورزشی با هم رقابت می‌کنند، رقابت بین تانک‌ها، توپ‌ها، خدمه توپخانه و سایر حوزه‌هایی است که مهمات واقعی در آن به کار برده می‌شود و نظامیان توانمندی و سرعت عمل خود را در انجام عملیات نظامی در محیطی واقعی به نمایش می‌گذارند.

تمرینات مقدماتی نیروهای مسلح

در رقابت جام خزر

از سوی دیگر تمرینات مقدماتی ناوگان‌های ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان و قزاقستان در دریای خزر برگزار شد.

چهار کشور ساحلی از جمله ایران، روسیه، قزاقستان و جمهوری آذربایجان در قالب این برنامه مقدماتی، آتش توپخانه و ناپودسازی مین را تمرین کردند.

در این برنامه مقدماتی مشترک، همچنین پهلو گیری ناوگان با روش‌های مختلف تمرین شد.

ناوگان‌های چهار کشور ساحلی همچنین در قالب برنامه مقدماتی بعدی آتش توپخانه به اهداف هوایی و دریایی و نیز مهارت‌های رزنده ماندن اعضای ناوگان را تمرین خواهند کرد.

رقابت‌های جام خزر، از ۹ مرداد به مدت ۱۰ روز با شرکت یگان‌های شناور و ناوهای موشک‌انداز روسیه، جمهوری اسلامی ایران، قزاقستان و جمهوری آذربایجان برگزار خواهد شد.

ناوهای موشک‌انداز پیکان و جوشن نیروی دریایی

ارتش جمهوری اسلامی ایران، برای شرکت در «رقابت‌های

راهکار مقابله با تهدیدات فضای مجازی داشتن

دریای خزر در باکو پهلو گرفتند. ■ **خبرگزاری آنا**

لایحه حمایت از کودکان زیر ذره بین مجلس

نوجوانان، هرگونه معامله راجع به طفل و نوجوان از جمله خرید و فروش آنان ممنوع و مرتکب به مجازات حبس درجه پنج محکوم می‌شود، چنانچه این رفتار با هدف فحشا و هزه نگاری، بهره کشی اقتصادی، برداشت اعضا یا جوارح و با استفاده از طفل و نوجوان در فعالیت‌های مجرمانه باشد، مرتکب به مجازات حبس درجه چهار محکوم می‌شود.

قاچاقچیان اعضای بدن کودکان به حبس و پرداخت جزای نقدی محکوم می‌شوند

نمایندگان همچنین ماده ۱۳ لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان را تصویب کردند.
کودکان و نوجوانان این ماده، هرکس مرتکب انتقال، خرید، فروش یا قاچاق اعضا و جوارح طفل و نوجوان شود، به مجازات حبس درجه سه محکوم می‌شود.
از سوی دیگر ماده مربوط به قاچاق اطفال و نوجوانان به کمیسیون قضایی ارجاع شد و نمایندگان ماده ۱۲ این لایحه را به کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ارجاع دادند.

پارلمان

هیچ موشکی در باب‌المنذب و دریای سرخ به ایران تعلق ندارد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت:هیچ موشکی در باب‌المنذب و دریای سرخ به ایران تعلق ندارد و موشک‌هایی که به ناوچه‌های عربستان شلیک می‌کنند، گروه‌های هم‌زبان عربستانی‌ها هستند.

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه درباره علل پاسخگویی سردار قاسم سلیمانی به تهدیدات رئیس‌جمهور آمریکا گفت: موضوع پاسخ سردار قاسم سلیمانی به ترامپ، اقدام واقعی بود که صورت گرفت؛ از ابتدا هم نباید رئیس‌جمهور وارد فضای جنگ لفظی با ترامپ می‌شد.

نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس ادامه داد: تحلیل غلط مشاوران افراطی ترامپ در آمریکا این است که اگر اوضاع نظامی شود، آمریکایی‌ها می‌توانند حرف اول را بزنند، به همین دلیل ترامپ سعی می‌کند با لفظ تهدید درباره اقدام نظامی صحبت کند. ■ **مهر**



درون نظام از روحانی موثرتر بوده و برای مهندسی ذهنی با هدف حرکت به سمت یک حرکت بزرگ آماده است.

لاریجانی اگرچه سابقه نزدیک چند دهه اصولگرایی را در کارنامه خود دارد اما در انتخابات ۹۶ از تشکیل جمنای چندان راضی به نظر نمی‌رسید و با آن همراهی نکرد.

این درحالی است که وی تلاش کرد که به جریان اصلاح طلب و اعتدال گرا نزدیک شود که برخی نمونه بارز آن را هم نشینی لاریجانی با رئیس دولت اصلاحات در حسینیه جماران می‌دانند. عبدالله ناصری فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو سابق حزب مشارکت امکان ائتلاف لاریجانی با اصلاح طلبان در انتخابات آینده ریاست جمهوری را بیلا می‌داند و در این مورد گفت : «حرکات ناطق نوری و لاریجانی برای انتخابات آینده شروع شده است و البته ما این فعالیت را به فال نیک می‌گیریم و احتمالش است که این دوستان تحت یک جبهه جدا از اصولگرایان و اصلاح طلبان وارد انتخابات شوند.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مورد اینکه لاریجانی با چه برندی وارد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ خواهد شد، اظهار داشت: «لاریجانی یک سیاستمدار هوشمند و اهل تأمل است و او با توجه به اقتضات تصمیم مناسب را خواهد گرفت.»

به گفته ناصری لاریجانی مواضع تند برخی اصولگرایان را ندارد و همچنین او القایی که اصولگرایان تند به رئیس دولت اصلاحات می‌دهند را به کار نمی‌برد و از طرف دیگر همکاری و کمک

واکنش سیاری به تهدیدات مجازی دشمن بصیرت مهم‌ترین راهکار مقابله

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: مهم‌ترین راهکار مقابله با تهدیدات دشمن در فضای مجازی داشتن بصیرت است.

امیر دربارر حبیب‌الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش، دیروز طی سخنانی در جمع فرماندهان، مسئولان و کارکنان ستاد ارتش با تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته و عملکرد شایسته آحاد فرماندهان و کارکنان این ستاد در ماه‌های اخیر که در راستای تدابیر و انتظارات فرماندهی معظم کل قوا در حوزه های چابک‌سازی، کرامدی و پاسخگویی به رده‌های بالا و پایین، حرکت‌های اثربخشی انجام داده‌اند، اظهار داشت: ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران دارای سوابق درخشان و جایگاه ویژه‌ای است و باید الگو و نمونه ای برای سایر ستادها و رده‌های آجا باشد.

وی ازخودگشستگی، شهادت طلبی، ولایت‌مداری، بصیرت پذیری، تکلیف گزایی، وقت‌شناسی، انضباط، آراستگی، خلاقیت، ابتکار، رعایت مسائل ایمنی و حفاظتی و توجه به امر ورزش را شاخص‌های یک ستاد الگو و نمونه عنوان کرد.

دریادار سیاری همچنین در خصوص تهدیدات دشمن در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی گفت: دشمنان ایران اسلامی امروز با عملیات روانی گسترده و هجومه‌های متنوع فرهنگی نسه تنها به دنبال تغییر فرهنگ، بلکه به دنبال ایجاد یاس و ناامیدی و خدشه وارد کردن به وحدت و همدلی بین مردم و مسئولان هستند.

وی در ادامه با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر «بصیرت، قلب نوسای صحیح در اوضاع اجتماعی پیچیده امروز است»، گفت: مهم‌ترین راهکار مقابله با تهدیدات فضای مجازی داشتن بصیرت است. ■ **روابط عمومی ارتش**

عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امیدوار است قوای سه‌گانه تدابیر لازم برای رفع مشکلات اقتصادی مردم و ناسامانی‌های اقتصادی اخیر ببیندیشند، ادامه داد: به دولت محترم متذکر می‌شوم تا کی مردم باید تاوان سیاست‌های غلط در مدیریت شفاهی درباره قطع تریبونش که در ابتدای جلسه بازار ارز، سنکه، سنکن، خودرو و کالاهای دیگر را ببندند و رانت‌خوران از فرصت به وجودآمده برای سوداگری و کسب ثروت‌های بادآورده و ناشروع سودآهسته کنند.

با دستورکارهای فعلی مجلس، مردم به ریش ما می‌خندند

بر اساس این گزارش ، عباس گودرزی نماینده مردم بروجرد در مجلس در نشست ملی طی تذکر شفاهی درباره قطع تریبونش که در ابتدای جلسه علنی امروز صورت گرفت، خطاب به علی لاریجانی، اظهار داشت: شما که تریبون بنده را قطع می‌کنید و می‌گویید موضوع مطرح شده خارج از دستور است. پس از آن هم محمدرضا بادامچی نماینده مردم تهران طی تذکر شفاهی اظهار داشت: ایران از پدیده فقر و بیکاری رنج می‌برد.